
Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 23. 11. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

   

Přítomni: pí Honzíková, p. Třeštík, p. Souhrada, pí Bambuškarová, p. Češka 

 

Omluveni: p. Hroch, p. Maksa, pí Kašparová, pí Dolejšková 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání  

4) Rozpočet SOM na rok 2017 

5) Rozpočtový výhled SOM na roky 2018 - 2020 

6) Navržení členů kontrolní a revizní komise 

7) Inventarizace majetku a závazků SOM k 31. 12. 2016 

8) Příprava valné hromady 

9) Diskuze 

10) Závěr  

 

Doplňující body: 

- Db 1) Rozpočtové opatření č. 10/2016 

- Db 2) Aktualizace akčního plánu rozvoje území správního obvodu ORP Milevsko 

- Db 3) Nezaplacené zálohy let minulých 

- Db 4) Vybavení kanceláře SOM 

- Db 5) Vnitřní směrnice o poskytování cestovních náhrad 

- Db 6) Ceník služeb SOM 

- Db 7) Informace o zaměstnávání OZP – firemní lékař 

- Db 8) Projekty SOM na rok 2017 

- Db 9) Mimořádná odměna pro předsedu/předsedkyni SOM 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahájila předsedkyně SOM pí Honzíková, konstatovala nadpoloviční 

většinu a jednání prohlásila za usnášeníschopné, seznámila přítomné s hlavními body 

představenstva.  

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 23. 11. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem byla zvolena Šárka Máchová, DiS. a ověřovateli zápisu byli určeni pan Pavel 

Souhrada a pan Stanislav Češka. 

Usnesení č. 64 

Představenstvo SOM souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková seznamuje přítomné s navrženým programem 

představenstva.  Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

- Rozpočtové opatření č. 10/2016 

- Aktualizace akčního plánu rozvoje území správního obvodu ORP Milevsko 

- Nezaplacené zálohy let minulých 

- Vybavení kanceláře SOM 

- Vnitřní směrnice o poskytování cestovních náhrad 

- Ceník služeb SOM 

- Informace o zaměstnávání OZP – firemní lékař 

- Projekty SOM na rok 2017 

- Mimořádná odměna pro předsedu/předsedkyni SOM 

Usnesení č. 65 

Představenstvo SOM schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program 

jednání. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4) 

Předsedkyně Markéta Honzíková předkládá přítomným návrh rozpočtu SOM na rok 2017 (viz 

příloha č. 1). Rozpočet svazku je vyrovnaný, na straně příjmů 4.602.270,- Kč, na straně výdajů 

4.602.270,- Kč. Představenstvo doporučuje návrh rozpočtu k projednání na valné hromadě 

Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 66 

Představenstvo SOM bere na vědomí předložený návrh rozpočtu na rok 2017 na straně příjmů 

4.602.270,- Kč, na straně výdajů 4.602.270,- Kč a doporučuje ho k projednání na valné hromadě 

Svazku obcí Milevska. 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 23. 11. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 5) 

Předsedkyně Markéta Honzíková předkládá přítomným rozpočtový výhled SOM na roky 2018 – 

2020 (viz příloha č. 2). Představenstvo doporučuje rozpočtový výhled SOM na roky 2018 – 2020 

k projednání na valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 67 

Představenstvo SOM bere na vědomí předložený rozpočtový výhled SOM na roky 2018 – 2020 

a doporučuje ho k projednání na valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 6) 

Kontrolní a revizní komise je volena valnou hromadou na volební období samosprávy obcí dle 

statutu SOM. Volba členů se tedy uskuteční až v roce 2018. 

Usnesení č. 68 

Představenstvo bere na vědomí informace týkající se navržení členů kontrolní a revizní komise. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Ad 7) 

Členy inventarizační komise jsou navrženi – Ing. Jiří Lešek (předseda komise), Miroslav Zíka a 

Alena Veselá. Inventarizace bude probíhat od 31. 12. 2016 do 19. 1. 2017. Představenstvo 

doporučuje navržené skutečnosti k projednání na valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 69 

Představenstvo bere na vědomí navržení členů inventarizační komise a navržený termín 

inventarizace a doporučuje k projednání na valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 8) 

Příští valná hromada se bude konat v Jetěticích. Termín konání byl dohodnut se starostou obce 

Ladislavem Novotným na úterý 13. 12. 2016 od 16:00 hod. v Obecním hostinci v Jetěticích. 

Předsedkyně navrhuje tyto body programu: 

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 23. 11. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Ing. Bc. Robert Zeman (expert na komunikaci s DSO v rámci projektu CSS) 

- npor. Bc. Lukáš Kamenský, DiS. (HZS Milevsko) 

- npor. Ing. Bc. Jiří Jordán (Policie ČR – OO Milevsko) 

5) Schválení rozpočtu na rok 2017 

6) Zhodnocení činnosti SOM za rok 2016 

7) Plán činností SOM na rok 2017 

8) Diskuze 

9) Závěr 

Usnesení č. 70 

Představenstvo SOM souhlasí s místem konání, datem a časem valné hromady SOM a souhlasí 

s navrženým programem valné hromady SOM. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 9) 

Db 1) 

Představenstvu SOM bylo předloženo rozpočtové opatření č. 10/2016 (viz příloha č. 3). 

Usnesení č. 71 

Představenstvo SOM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2016. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 2) 

Během měsíce listopadu 2016 došlo k aktualizaci „Akčního plánu rozvoje území správního 

obvodu obce s rozšířenou působností Milevsko“ – dokument je zpracován pro období 2016-2017.  



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 23. 11. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

Do dokumentu byly doplněny dva nové projekty: „Propagace členských obcí prostřednictvím TV 

Milevskem“ a „Hokejové hry pro žáky základních škol“ (viz příloha č. 4). 

Usnesení č. 72 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace týkající se aktualizace „Akčního plánu rozvoje 

území správního obvodu obce s rozšířenou působností Milevsko“. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 3) 

Účetní SOM pí Homolková informuje o nezaplacených zálohách na zaměstnávání OZP let 

minulých, které je třeba ke konci roku vyúčtovat. Členové představenstva navrhují kontaktovat 

dotčené obce a vyzvat je k zaplacení záloh. 

Usnesení č. 73 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace podané účetní SOM pí Homolkovou. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 4) 

V kanceláři Svazku obcí Milevska se nachází majetek Města Milevska (viz příloha č. 5). Svazek 

by měl zájem o převedení/odkoupení tohoto majetku od Města Milevska do svého vlastnictví. 

Místopředseda SOM p. Třeštík zjistí, jaké jsou možnosti převodu či odkoupení majetku pro 

SOM. 

Usnesení č. 74 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace týkající se možnosti převodu či odkoupení 

majetku pro SOM. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 Db 5) 

Předsedkyně SOM předkládá přítomným návrh „Vnitřní směrnice o poskytování cestovních 

náhrad“ vztahující se na zaměstnance Svazku Obcí Milevska (viz příloha č. 6). Představenstvo 

navrhuje úpravu směrnice v čl. 4 (stravné, náhrada PHM) a doporučuje tuto směrnici k projednání 

na valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 75 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 23. 11. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

6 

 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace podané předsedkyní SOM a doporučuje 

„Vnitřní směrnici o poskytování cestovních náhrad“ ke schválení na valné hromadě Svazku obcí 

Milevska. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 6) 

Předsedkyně SOM předkládá přítomným ke schválení „Ceník služeb“ Svazku obcí Milevska (viz 

příloha č. 7), který by měl být platný od 1. 12. 2016. Nikdo z přítomných nemá připomínky. 

Usnesení č. 76 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace podané předsedkyní SOM a schvaluje „Ceník 

služeb“ Svazku obcí Milevska platný od 1. 12. 2016. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 7) 

Předsedkyně SOM informuje přítomné, že dle §54 odst. 2 Zákona č. 373/2011 Sb. o specifických 

zdravotních službách je povinností zaměstnavatele zajištění pracovnělékařských služeb („firemní 

lékař“), zejména u osob zařazených do druhé, druhé rizikové, třetí nebo čtvrté kategorie. Tuto 

službu poskytuje např. zdravotnické zařízení J a B Ko Praktik Bernartice s. r. o., se kterým by 

bylo možné uzavřít Smlouvu o poskytování pracovně lékařských služeb. Přítomní navrhují 

kontaktovat i jiná zdravotnická zařízení a zvážit, jaká nabídka by byla pro Svazek nejvýhodnější. 

Usnesení č. 77 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace podané předsedkyní SOM. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 8) 

Předsedkyně SOM informuje přítomné o podání projektu do POV JčK – dt. 7 na rok 2017 - 

vybavení zbývajících obcí mobiliářem (Jetětice, Jickovice, Kučeř, Květov, Milevsko), zajištění 

školení pro zástupce obcí, nákup nezbytné výpočetní techniky do kanceláře Svazku. Aby měl 

projekt šanci na úspěch, je nutné oproti minulým letům pozměnit parametry akce. Se starosty 

dotčených obcí se domluví informační schůzka, kde se dohodnou podrobnosti k projektu. 

Usnesení č. 78 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace podané předsedkyní SOM. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 23. 11. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

7 

 

 

Db 9) 

Manažerka CSS Michaela Hrnečková navrhuje, dle praxe v jiných dobrovolných svazcích, 

přiznání mimořádné odměny pro předsedu/předsedkyni SOM, za kalendářní rok ve výši cca. 

10.000,- Kč. Do příštího představenstva bude zjištěna forma, jakou je možné odměnu vyplácet.   

Usnesení č. 79 

Představenstvo SOM bere na vědomí informace podané manažerkou CSS Michaelou 

Hrnečkovou. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 10) 

V rámci diskuze vystupuje účetní Eva Homolková s návrhem na bezdrátové připojení WI-FI na 

místo stávajícího kabelového připojení v kanceláři SOM. 

 

Ad 11) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková poděkovala přítomným za účast a jednání ukončila. 

 

 

Ověřili: 

Markéta Honzíková    ……………..….………………………… 

 

 

Pavel Souhrada                  ………….….……………………………. 

 

 

Stanislav Češka   ………….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Šárka Máchová, DiS.    ….……………………………………….. 


